
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott. Roberto Antonio Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione, il  Segretario  dott. Francesco Minardi 
 
Si da atto che gli assessori  Lampasona e Apicella partecipano alla seduta in 
videoconferenza. 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n° 252      del  12/05/2023 

 
OGGETTO : PROGETTO  NAZIONALE CAMPIONATI STUDENTESCHI 2022/23. FINALI 

PROVINCIALI E REGIONALI DI ATLETICA LEGGERA SU PISTA PER LE SCUOLE SECONDARIE DI I 

E II GRADO. UTILIZZO IMPIANTO SPORTIVO R. GUARIGLIA – 15 MAGGIO 2023 
 
 
 
 

 

ESTENSIONE DELLE  
L’anno duemilaventitre  il giorno  DODICI    del mese di  MAGGIO alle ore  13,25 nella 

Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, composta 

da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:           /  
 
 



  

 
 

 
Proposta di deliberazione della Giunta comunale 
 
Proponente: il Sindaco 
 

                OGGETTO: Progetto  Nazionale Campionati Studenteschi 2022/23. Finali Provinciali e 
Regionali di atletica leggera su pista per le scuole secondarie di I e II grado. Utilizzo 
Impianto sportivo R. Guariglia – 15 maggio 2023  

 
PREMESSO CHE 

• il Comune di Agropoli è da sempre sensibile alle iniziative sportive in quanto 
rappresentano elementi di crescita sociale e di aggregazione in particolare per i 
giovani;  

• inoltre, lo sport è fonte di insegnamenti positivi per lo sviluppo fisico e cognitivo dei 
giovani e come tale va promosso e sostenuto;  

• l’Ente sta approntando una strategia di sviluppo turistico integrata per accrescere i 
flussi e le ricadute economiche attraverso una qualificazione dei flussi ed una loro 
destagionalizzazione;  

• in tale ottica si sta investendo anche nello sviluppo dell’ offerta di turismo sportivo, 
una tipologia di turismo sempre più in aumento e che garantisce una clientela attiva 
in tutti i periodi dell'anno, incidendo anche in maniera considerevole sulla 
destagionalizzazione;  

• attualmente la città di Agropoli, grazie alla disponibilità di impianti sportivi moderni 
e funzionali, è divenuta meta d’interesse per quanti vogliono vivere le grandi 
manifestazioni sportive, nazionali ed internazionali e per chi vuole cimentarsi nei 
vari sport.  

VISTA la richiesta, assunta al protocollo di questo Ente con nota n. 14958 del 8.5.2023 da 
parte di Assunta Vitale, in qualità di referente territoriale del Coordinamento  Educazione 
Fisica e Sportiva dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania con sede in Via Monticelli 
– 84131 Salerno, intesa ad ottenere l’autorizzazione all’utilizzo dell’Impianto sportivo R. 
Guariglia per lo svolgimento della finale provinciale dei Campionati studenteschi di atletica 
leggera su pista in programma il 15 maggio 2023 dalle ore 8:00 alle ore 14:30;   
ATTESO CHE 

• l’Ente rimane sollevato da qualsiasi responsabilità in ordine ad eventuali danni 
arrecati al personale del richiedente, a cose e a terzi da parte dell’utilizzatore per 
effetto dell’uso delle strutture e resta esclusa qualsiasi responsabilità del Comune 
sotto ogni profilo giuridico per eventuali difformità; 

• Sono fatte salve tutte le altre autorizzazioni eventualmente prescritte da norme 
particolari e quant’altro necessario per l’utilizzo della suddette strutture da 
richiedersi preventivamente, a cura dell’utilizzatore agli uffici competenti; 

• Sono fatti salvi i provvedimenti delle competenti autorità di P.S. per motivi di 
sicurezza e/o ordine pubblico; 

• In ogni caso l’autorizzazione verrà rilasciata nel rispetto e fatti salvi i diritti dei 
terzi e potrà essere revocata in ogni momento per motivi di pubblico interesse, 
senza alcun onere del Comune; 
 



  
PRECISATO ALTRESÌ CHE le eventuali ore perse dalle associazioni  operanti all’interno 
dell’impianto sportivo R. Guariglia  per il giorno 15 maggio 2023  potranno essere 
recuperate  in altre date e orari da concordarsi con l’ufficio sport, o eventualmente 
rimborsate; 
CONSIDERATO CHE  

• la manifestazione, ha come obiettivo la diffusione e la promozione della pratica 
sportiva e, pertanto, senza scopo di lucro;  

• l’evento sportivo in questione ha rilevanza nazionale;  
• oltre ad essere un occasione di svago, può dare risalto alla Città contribuendo alla 

promozione dei luoghi e delle peculiarità del territorio a livello nazionale ed 
internazionale;  

• la manifestazione contribuirà a veicolare a livello nazionale l’identità di Agropoli 
quale Città dello Sport; 
 

RITENUTA la stessa meritevole di accettazione, in quanto l’iniziativa risulta coerente con le 
politiche, i programmi e le azioni intraprese dall’Amministrazione Comunale ;  
RICHIAMATO il principio di sussidiarietà orizzontale di cui all'art. 118 Cost. 
VISTI 

• Il Vigente Statuto Comunale; 
• Il D.Lgs n. 267/2000. 

                                            PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE  
1. LA PREMESSA forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo; 
2. DI ACCOGLIERE  la richiesta assunta al protocollo di questo Ente con nota n. 14958 

del 8.5.2023 da parte di Assunta Vitale, in qualità di referente territoriale del 
Coordinamento  Educazione Fisica e Sportiva dell’Ufficio Scolastico Regionale per la 
Campania con sede in Via Monticelli – 84131 Salerno, intesa ad ottenere 
l’autorizzazione all’utilizzo dell’Impianto sportivo R. Guariglia per lo svolgimento 
della finale provinciale dei Campionati studenteschi di atletica leggera su pista in 
programma il 15 maggio 2023 dalle ore 8:00 alle ore 14:30;   

3. DI CONCEDERE al Coordinamento Educazione Fisica e Sportiva dell’Ufficio Scolastico 
Regionale per la Campania con sede in Via Monticelli – 84131 Salerno l’utilizzo 
gratuito dell’impianto sportivo R.Guariglia  per lo svolgimento della finale 
provinciale dei Campionati studenteschi di atletica leggera su pista in programma il 
15 maggio 2023 dalle ore 8:00 alle ore 14:30;   

4. DI STABILIRE CHE le eventuali ore perse dalle associazioni  operanti all’interno 
dell’impianto sportivo R. Guariglia  per il giorno 15 maggio 2023  potranno essere 
recuperate  in altre date e orari da concordarsi con l’ufficio sport, o eventualmente 
rimborsate; 

5. DI DEMANDARE al responsabile del servizio sport il rilascio delle autorizzazioni 
necessarie allo svolgimento della manifestazione e tutti gli atti necessari e 
conseguenti, precisando che tale manifestazione non comporti scopo di lucro; 
                                                                                                                                                                                                                                                               
Agropoli,      Il Sindaco 

      f.to  Dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 
 
 



  
 
 
 
__________________________________________________________________________ 
PARERE TECNICO : IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SPORT 
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi 
sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto riguarda la 
sola regolarità tecnica, esprime parere favorevole. 
Data         
                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                      f.to Dott. Giuseppe La Porta 
 
 

 

PARERE CONTABILE: IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 
Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell’art.49 c:1 del T.U. approvato con D.Lgs 
267/2000, in ordine alla sola regolarità contabile, esprime parere FAVOREVOLE 
 
 Il Responsabile del servizio di ragioneria 
                  f.to  Dott. Valeriano Giffoni      
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 

la Giunta comunale 
 

Vista la suesposta proposta di deliberazione sono  stati   acquisiti i  pareri 
favorevoli, del Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica, del 
Responsabile del Servizio di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                        IL  SEGRETARIO GENERALE      
f.to dott.ssa Maria Giovanna D’Arienzo                            f.to  dott . Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li  17.05.23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                      f.to  LERRO 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li  17.05.23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                              f.to    Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 


